2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 марта 2024 г.	01-536-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в Порядок предоставления однократно благоустроенных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих регистрацию по месту жительства на территории Тихвинского муниципального района», утвержденный Постановлением администрации Тихвинского района от 16 мая 2017 года № 01-1247-а

	21,1900 ДО НПА

В соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года            № 159-ФЗ «О дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Областным законом Ленинградской области от 28 июля 2005 года № 65-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 17 июля 2013 года № 211 «Об утверждении Порядка предоставления органами исполнительной власти Ленинградской области однократно благоустроенных жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда Ленинградской области по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления однократно благоустроенных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих регистрацию по месту жительства на территории Тихвинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 16 мая 2017 года № 01-1247-а (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. в названии Порядка исключить слова «имеющих регистрацию по месту жительства на территории Тихвинского муниципального района»;
1.2. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Специализированные жилые помещения по договорам найма предоставляются однократно на основании постановления администрации Тихвинского района по месту жительства лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, на территории Тихвинского района в соответствии со списком детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению специализированными жилыми помещениями по договорам найма (далее - список), формируемым органом опеки и попечительства, в порядке, установленном областным законодательством.
Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеют преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями перед другими лицами, включенными в список.
В случае невозможности предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, включенным в список, по месту их жительства на территории Тихвинского района с согласия указанных лиц им предоставляются жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда в другом населенном пункте на территории Ленинградской области»;
1.3. дополнить Порядок пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. В целях заключения с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договора социального найма в отношении занимаемых ими жилых помещений срок действия договора найма специализированного жилого помещения может быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, но не более чем на два года, на основании пунктов 6.1 - 6.3 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Председатель комитета социальной защиты населения администрации Тихвинского района

	Соколова О.А.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

 РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	КСЗН администрации Тихвинского района
	2

	Жилищный отдел
	1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	1

	Администрации сельских поселений
	8

	ВСЕГО:
	13

Девяткина Екатерина Александровна,
8(81367) 56-250

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 г.

01

-

536

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок

предоставления однократно благоустроенных

жилых помещений по договорам найма

специализированных жилых помещений

детям

-

сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, имеющих регис

трацию по месту

жительства на территории Тихвинского

муниципального района», утвержденный

Постановлением администрации Тихвинского

района от 16 мая 2017 года № 01

-

1247

-

а

21,1900 ДО НПА

В соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года

№

159

-

ФЗ «О дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Областным законом

Ленинградской области от 28 июля 2005 года № 65

-

оз «О дополнительных

гарантиях социальной поддержки детей

-

сирот и дет

ей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в Ленинградской области», Постановлением

Правительства Ленинградской обл

асти от 17

июля

2013

года

№ 211 «Об

утверждении Порядка предоставления органами исполнительной власти

Ленинградской области однократно благоустроенных жилых помещений

государственного специализированного жилищного фонда Ленинградской

области по договорам найма специализированных ж

илых помещений

детям

-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из

числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в Порядок предоставления однократно благоустроенных

жилых помещений по договорам найма специализированных жилых

помещений детям

-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

им

еющих регистрацию по месту жительства на территории Тихвинского

муниципального района, утвержденный

п

остановлением администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               14 марта 2024 г.   01 - 536 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок  предоставления однократно благоустроенных  жилых помещений по договорам найма  специализированных жилых помещений  детям - сиротам и детям, оставшимся без  попечения родителей, лицам из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, имеющих регис трацию по месту  жительства на территории Тихвинского  муниципального района», утвержденный  Постановлением администрации Тихвинского  района от 16 мая 2017 года № 01 - 1247 - а

21,1900 ДО НПА

    В соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года              №   159 - ФЗ «О дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Областным законом  Ленинградской области от 28 июля 2005 года № 65 - оз «О дополнительных  гарантиях социальной поддержки детей - сирот и дет ей, оставшихся без  попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, в Ленинградской области», Постановлением  Правительства Ленинградской обл асти от 17   июля  2013   года   № 211 «Об  утверждении Порядка предоставления органами исполнительной власти  Ленинградской области однократно благоустроенных жилых помещений  государственного специализированного жилищного фонда Ленинградской  области по договорам найма специализированных ж илых помещений  детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести   в Порядок предоставления однократно благоустроенных  жилых помещений по договорам найма специализированных жилых  помещений детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  им еющих регистрацию по месту жительства на территории Тихвинского  муниципального района, утвержденный  п остановлением администрации